РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2020                                                                                           № АГ-2261-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 07.02.2019 № АГ-183-п «Об утверждении Порядка организации и проведения процедуры рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципального образования город Минусинск, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением  Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», Уставом  городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлением Администрации города Минусинска от 30.11.2017 № 2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы муниципального образования город Минусинск», в целях определения   общественных территории для первоочередного включения  в программу формирование современной городской среды и проведение рейтингового голосования, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В постановление Администрации города Минусинска от 07.02.2019 № АГ-183-п «Об утверждении Порядка организации и проведения процедуры рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципального образования город Минусинск, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы муниципального образования город Минусинск» (с изменениями                     от 29.11.2019 № АГ-2210-п, от 25.12.2019 № АГ-2365-п) внести следующие изменения:
в приложении «Порядок организации и проведения процедуры рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципального образования город Минусинск, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы муниципального образования город Минусинск»:
пункт 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3. Выбор общественных территорий города Минусинска, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на 2022 год, произведен по результатам голосования, проведенного в 2021 году, подтвержденного решениями общественных комиссий, созданных в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка.»;
приложение 3 к Порядку «Места проведения голосования (адреса пунктов голосования)» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Носкова В.Б.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                     подпись                                      А.О. Первухин

	Приложение 1
к постановлению Администрации города Минусинска
от 03.12.2020  № АГ-2261-п

Приложение 3
к Порядку организации и проведения процедуры рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципального образования город Минусинск, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы муниципального образования город Минусинск

Места проведения голосования (адреса пунктов голосования)
	№ п/п
	Адрес расположения пункта проведения голосования
	Место расположения урны для голосования
	Период голосования

	1
	г. Минусинск,
ул. Мартьянова, д. 16 – МКУ «Управление городского хозяйства»
	в холле помещения
	с 15.12.2019 по 15.02.2020,
с 09:00 до 18:00

	2
	г. Минусинск,
ул. Народная, 62а – КГБУ Многофункциональный центр
	в холле помещения
	с 15.12.2019 по 15.02.2020,
 с 09:00 до 18:00

	3
	г. Минусинск,
ул. Абаканская, 58 – торговый центр «Фестиваль»
	в холле помещения
	с 15.12.2019 по 15.02.2020,
 с 08:00 до 21:00

	4
	г. Минусинск,
ул. Абаканская, 64 – Губернские аптеки. Аптека № 356
	в холле помещения
	с 15.12.2019 по 15.02.2020,
с 08:00 до 20:00

	5
	г. Минусинск,
ул. Октябрьская, 66 – Губернские аптеки. Аптека № 39
	в холле помещения
	с 15.12.2019 по 15.02.2020,
с 08:00 до 20:00

	6
	г. Минусинск,
ул. Комсомольская, 37 – Аптека «Н-Фарма»
	в холле помещения
	с 15.12.2019 по 15.02.2020,
с 08:00 до 20:00

	7
	г. Минусинск,
ул. Тимирязева, 1б – торговый центр «МегаСаяны»
	в холле помещения
	с 15.12.2019 по 15.02.2020,
с 08:00 до 20:00

	8
	г. Минусинск,
ул. Ленина, 81 – Дом Быта
	в холле помещения
	с 15.12.2019 по 15.02.2020,
с 09:00 до 18:00

	9
	г. Минусинск,
ул. Штабная, 10 – Сбербанк России
	в холле помещения
	с 15.12.2019 по 15.02.2020,
с 08:00 до 20:00

	10
	г. Минусинск,
ул. Ванеева, 7 –
Сбербанк России
	в холле помещения
	с 15.12.2019 по 15.02.2020,
с 08:00 до 20:00

	11
	г. Минусинск,
ул. Большевистская, 37а –
торговый центр «Калина»
	в холле помещения
	с 15.12.2019 по 15.02.2020,
с 08:00 до 22:00

	12
	г. Минусинск,
ул. Абаканская, 86 – торговый центр «Магнит»
	в холле помещения
	с 15.12.2019 по 15.02.2020,
с 08:00 до 22:00

И.о. директора МКУ
[bookmark: _GoBack]«Управление городского хозяйства»                 подпись                  В.Н. Кащеев